Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 132 Viernes, 11 de junio de 2010 Pagina 31789

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

10494 Decreto n.° 135/2010, de 4 de junio, por el que se modifica
el Decreto 221/2006, de 27 de octubre, por el que se regulan
los clubes deportivos y entidades de promocion y recreacion
deportiva de la Region de Murcia y el Decreto 222/2006, de
27 de octubre, por el que se regula el registro de entidades
deportivas de la Comunidad Auténoma de la Regiéon de Murcia
para su adaptacion a la Ley 12/2009, de 11 de diciembre, por la
que se modifican diversas Leyes para su adaptacion a la Directiva
2006/123/CE del Parlamento Europeo y del Consejo de 12 de
diciembre de 2006, relativa a los Servicios del Mercado Interior.

La necesidad de establecer un marco juridico para el desarrollo de la actividad
de los clubes deportivos y las entidades de promocidn y recreacion deportiva,
como entidades basicas en la promocion del deporte, asi como la escasa
regulacion que en la materia existia en nuestra Comunidad Auténoma, hicieron
imprescindible abordar en mayor profundidad el régimen juridico al que debian
quedar sometidas tales entidades deportivas en aras a garantizar su actuacion
dentro del marco establecido en la Ley 2/2000, de 12 de julio, del Deporte de la
Regidn de Murcia.

Para ello se aprobd el Decreto 221/2006, por el que se regulan los clubes
deportivos y entidades de promocidn y recreacién deportiva de la Regién de
Murcia, en el que se desarrollan las disposiciones establecidas para los clubes y
entidades de promocion y recreacion deportiva en el Titulo V de la Ley 2/2000, de
12 de julio, del Deporte de la Regién de Murcia, estableciendo las lineas basicas
de la estructura organizativa y régimen juridico de las mismas.

Asimismo, la mentada Ley del Deporte de la Regién de Murcia, se ocupa en
su Titulo VI de todo lo relativo al Registro de Entidades Deportivas de la Region
de Murcia, viniendo a ser desarrollada por el Decreto 222/2006, de 27 de octubre,
por el que se regula el Registro de Entidades Deportivas de la Regién de Murcia.

Los citados Decretos, regulan la inscripcion registral como un requisito para
llevar a cabo la actividad de los clubes y entidades de promocidn y recreacion
deportiva y como un requisito que los define y que acredita su existencia.

No obstante lo anterior, la promulgacién de la Directiva 2006/123/CE del
Parlamento Europeo y del Consejo de 12 de diciembre de 2006, relativa a los
servicios en el mercado interior, incide en la importancia de eliminar las barreras
que obstaculizan el desarrollo de las actividades de servicios entre Estados
miembros es un medio esencial de reforzar la integracién entre los pueblos de
Europa y de fomentar un progreso econdémico y social equilibrado y sostenible.
Sin embargo, actualmente, hay un gran nimero de barreras en el mercado
interior que impiden a los prestadores extender sus operaciones mas alla de sus
fronteras nacionales y beneficiarse plenamente del mercado interior.

NPE: A-110610-10494



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 132 Viernes, 11 de junio de 2010 Pagina 31790

De conformidad con lo anterior, la citada Directiva tiene por objeto establecer
las disposiciones generales necesarias para facilitar el ejercicio de la libertad
de establecimiento de los prestadores de servicios y la libre circulacion de los
servicios, manteniendo, al mismo tiempo, un nivel elevado de calidad en los
servicios.

La Ley 12/2009, de 11 de diciembre, por la que se modifican diversas leyes
para su adaptacion a la Directiva 2006/123/CE, del Parlamento Europeo y del
Consejo de 12 de diciembre de 2006, relativa a los servicios en el mercado interior,
en su articulo 3 modifica los articulo 50.2, 52.2 y 57.1 de la Ley 2/2000, de 12
de julio, del Deporte de la Regidn de Murcia, eliminando de la definiciéon de club
deportivo de la Ley la obligatoriedad de inscripcion en el Registro de Entidades
Deportivas de la Region de Murcia, estableciendo la posibilidad de acreditar la
existencia de un club deportivo, mediante la certificaciéon de inscripcion en el
Registro mencionado o bien mediante cualquier medio aceptado en Derecho y
eliminando como requisito previo e indispensable para la iniciacidon de la actividad
de las entidades deportivas la inscripcién en el Registro correspondiente. El
presente Decreto se dicta para adecuar el desarrollo reglamentario de la Ley
2/2000, de 12 de julio, del Deporte de la Region de Murcia, a las modificaciones
producidas en ella por la Ley 12/2009, de 11 de diciembre, por la que se modifican
diversas leyes para su adaptacion a la Directiva 2006/123/CE, del Parlamento
Europeo y del Consejo de 12 de diciembre de 2006, en virtud de la Disposicion
final tercero de la misma.

En la tramitacién del presente Decreto, en cumplimiento de lo dispuesto en
el articulo 53 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente
y del Consejo de Gobierno de la Regién de Murcia, se ha dado audiencia a las
Federaciones Deportivas de la Region de Murcia, a los municipios de la Regidén y
a las distintas Consejerias de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia. En
virtud del articulo 6 del Decreto 120/2002, de 4 de octubre, por el que se regula el
Consejo Asesor Regional del Deporte de la Regidén de Murcia, el presente Decreto
ha sido informado favorablemente por el mismo. También en la tramitacion se
ha tenido en cuenta el dictamen del Consejo Econémico y Social de la Region de
Murcia.

En su virtud, a iniciativa y propuesta del Consejero de Cultura y Turismo, de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 22 y 52 de la Ley 6/2004, de 28 de
diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno y del Art.16.2 de
la Ley 7/2004, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, de acuerdo con el Consejo
Juridico de la Region de Murcia, y previa aprobacién del Consejo de Gobierno en
su reunion del dia 4 de junio de 2010,

Dispongo:
Articulo Primero. Modificacién del Decreto 221/2006, de 27 de octubre, por

el que se regulan los clubes deportivos y entidades de promocidn y recreacion
deportiva de la Regién de Murcia.

Uno.- El articulo 3 quedara redactado en los términos siguientes:
“Articulo 3. Definicion.

De conformidad con lo establecido en el articulo 50 de la Ley 2/2000, de
12 de julio, del Deporte de la Regiéon de Murcia, son clubes deportivos de la
Regién de Murcia las asociaciones privadas sin animo de lucro, con personalidad

NPE: A-110610-10494



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 132 Viernes, 11 de junio de 2010 Pagina 31791

juridica y plena capacidad de obrar para el cumplimiento de sus fines, integradas
por personas fisicas y/o juridicas que tengan por objeto la promocién de una o
varias modalidades deportivas y/o la practica de las mismas por sus asociados,
participen o no en competiciones oficiales y cuyo domicilio social radique en el
territorio de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, debiendo estar
adscritos a la Federacién o Federaciones correspondientes, sin perjuicio de lo
dispuesto en el Real Decreto 1252/1999, de 16 de julio, de modificacidon parcial
del Real Decreto 1835/1991, de 20 de diciembre, de Federaciones Deportivas
Espafiolas y registro de Asociaciones deportivas y de la eventual participacion de
los clubes en competiciones deportivas de ambito estatal.”

Dos.- El articulo 14 quedard redactado en los términos siguientes:
“Articulo 14. Reconocimiento.

La existencia de un club deportivo y de una entidad de promocién y recreacion
deportiva, se acreditard mediante certificaciéon de la inscripcidon en el Registro
de Entidades Deportivas de la Comunidad Auténoma de la Regiéon de Murcia o
mediante cualquier medio aceptado en Derecho.”

Articulo Segundo. Modificacion del Decreto 222/2006, de 27 de octubre, por
el que se regula el Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia.

Uno.- El apartado 2 del articulo 3 queda redactado en los siguientes
términos:

“2. La inscripcién registral supone el reconocimiento oficial a los efectos de
la Ley 2/2000, de 12 de julio del Deporte de la Region de Murcia y sera necesaria
la misma para acceder a los derechos y beneficios que prevé dicha Ley, para
percibir subvenciones y para celebrar cualquier tipo de convenio con la Comunidad
Auténoma de la Regidén de Murcia.”

Disposicion Final. Entrada en vigor.

El presente Decreto entrard en vigor al dia siguiente de su completa
publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, a 4 de junio de 2010.—El Presidente, Ramon Luis Valcarcel Siso.—El
Consejero de Cultura y Turismo, Pedro Alberto Cruz Sanchez.

NPE: A-110610-10494 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	10620/2010	Orden de 26 de mayo de 2010, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia para la creación de puestos en ejecución provisional de sentencias número 183/2010, de 16 de abril de 2010, del Juzgado de lo Social número Siete de Murcia, y número 230/2010, de 17 de abril de 2010, del Juzgado de lo Social número Seis de Murcia.
	10618/2010	Corrección de errores a la Orden de 5 de mayo de 2010, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	10704/2010	Orden de 28 de mayo de 2010, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones correspondientes al ejercicio 2010, para la ejecución y explotación de proyectos de gestión energética sostenible por medio de instalaciones de aprovechamiento de recursos energéticos renovables en el área solar fotovoltaica aislada y mixta eólica-fotovoltaica aislada.
	10701/2010	corrección de errores de la Orden de 8 de abril de 2010, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, reguladora de las bases y convocatoria de ayudas destinadas a la incorporación de titulados a las actividades de I+D+I empresariales, en el ejercicio 2010.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11046/2010	Decreto n.º 139/2010, de 4 de junio, de concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos de Murcia, Cartagena, Lorca y Molina de Segura, con destino al Plan de Pedanías, Diputaciones, Barrios Periféricos y/o Deprimidos.
	11036/2010	Decreto n.º 129/2010, de 4 de junio, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las reglamentaciones específicas de los libros genealógicos de las siguientes razas autóctonas españolas en peligro de extinción: Raza porcina Chato Murciano, raza bovina Murciano Levantina y raza aviar Gallina Murciana.
	11037/2010	Decreto n.º 130/2010, de 4 de junio, de concesión directa de subvenciones destinadas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia, para prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades, atención a mujeres víctimas de violencia de género y funcionamiento de Centros Locales de Empleo.
	11038/2010	Decreto n.º 131/2010, de 4 de junio, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Bullas para el equipamiento de un Centro de Día.
	11039/2010	Decreto n.º 132/2010, de 4 de junio, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de La Unión para el equipamiento de un Centro de Día.
	11049/2010	Decreto n.º 140/2010, de 28 de mayo, de concesión directa de subvenciones, por parte del Instituto de Seguridad y Salud Laboral, a los Agentes Sociales miembros de la Comisión Regional de Seguridad y Salud Laboral, para la realización de campañas de sensibilización, en materia de Prevención de Riesgos Laborales, en el ámbito escolar.
	11043/2010	Decreto n.º 133/2010, de 4 de junio, de concesión directa de una subvención a las Confederaciones y Federaciones de Madres y Padres de Alumnos de ámbito supramunicipal en la Región de Murcia, en el año 2010.
	11028/2010	Decreto n.º 134/2010, de 4 de junio, por el que se modifica el Decreto n.º 148/2007, de 29 de junio, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Puerto Lumbreras para la construcción del Centro Folklórico Virgen del Rosario.
	11027/2010	Decreto n.º 135/2010, de 4 de junio, por el que se modifica el Decreto 221/2006, de 27 de octubre, por el que se regulan los clubes deportivos y entidades de promoción y recreación deportiva de la Región de Murcia y el Decreto 222/2006, de 27 de octubre, por el que se regula el registro de entidades deportivas de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para su adaptación a la Ley 12/2009, de 11 de diciembre, por la que se modifican diversas Leyes para su adaptación a la Directiva 2006/123/CE del Parlamento Europeo y del Consejo de 12 de diciembre de 2006, relativa a los Servicios del Mercado Interior.
	11029/2010	Decreto n.º 136/2010, de 4 de junio, de concesión directa de una subvención al Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario (IMIDA) Para la realización de un proyecto de investigación destinado a la obtención de variedades apirenas de uva de mesa en la Región de Murcia en el marco del Plan de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia para el año 2010.
	11030/2010	Decreto n.º 137/2010 de 4 de junio, de concesión directa de una subvención a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena destinada a la implantación de nuevos planes de estudios de la nueva ordenación de las enseñanzas universitarias oficiales, en el curso 2010/2011, en el marco del Espacio Europeo de Educación Superior.
	11031/2010	Decreto n.º 138/2010, de 4 de junio, de concesión directa de una subvención a las Universidades de la Región de Murcia, al CEBAS-CSIC, IMIDA, Fundación Universidad-Empresa y Centros Tecnológicos de la Región de Murcia, para el desarrollo, a través de sus oficinas de transferencia de resultados de investigación, de un Programa de Formación para la presentación de proyectos a programas europeos de I+D+i. 
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	10619/2010	Acuerdo por el que se encomienda a la Dirección General de Calidad e Innovación de los Servicios Públicos, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, la gestión del servicio de tramitación inmediata de “expedición de licencias de caza y pesca fluvial” competencia de la Dirección General de Patrimonio Natural y Biodiversidad, de la Consejería de Agricultura y Agua.
	Consejería de Agricultura y Agua
	10705/2010	Orden de 28 de mayo de 2010, de la Consejería de Agricultura y Agua por la que se regula el libro de Explotación Acuícola de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10949/2010	Orden de 2 de junio de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, de apertura de un nuevo plazo de presentación de solicitudes a programas de fomento de las relaciones laborales regulados en la Orden de 12 de marzo de 2010 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo.
	10947/2010	Resolución de 20 de mayo de 2010 de la Directora General de Centros, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la corrección de errores de la Orden de 29 de septiembre de 2009 por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del centro privado de Formación Profesional “Medieras” de Cartagena, por cambio de domicilio del centro por traslado de instalaciones.
	10643/2010	Resolución de 25 de mayo, de la Dirección General de Formación Profesional y Educación de Personas Adultas, por la que se modifica la convocatoria ordinaria para 2010 de la prueba terminal específica de certificación del Nivel Intermedio de Inglés de las enseñanzas de idiomas de régimen especial.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	10700/2010	Orden de 25 de mayo de 2010, Consejería de Universidades, Empresa e Investigación por la que se aprueba la oferta de plazas universitarias de nuevo ingreso y las normas para la gestión del proceso de admisión a las Universidades públicas del Distrito Único Universitario de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	10726/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	10727/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	10728/2010	Anuncio de inscripción en el Registro de Fundaciones de la Región de Murcia de la Fundación Mariano González Beltrán.
	Consejería de Agricultura y Agua
	10707/2010	Anuncio de notificación de la orden, de fecha 21 de abril de 2010, resolutoria del recurso de reposición interpuesto por don Fernando Cosmen Menéndez-Castañedo, contra la Orden del Consejero de Agricultura y Agua, de 19 de junio de 2009, recaída en el Exp. 3180.2008.15792.2009.00.1l, de ayuda de citricos a transformacion incluidos en la solicitud única.
	10377/2010	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de la vía pecuaria denominada “Cordel de Librilla a Lorca”, con destino a la ejecución de las obras pavimentación del Camino de Las Flotas, de la solicitud cursada por el Alcalde-Pte. del Excmo. Ayuntamiento de Alhama de Murcia.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	9838/2010	Anuncio de licitación de obras de mejora de la carretera B-30. Tramo: RM-715 - Benízar, P.K. 3 al 6. (Expte. 17/2010).
	9837/2010	Anuncio de licitación de obras de construcción de Glorieta en la carretera RM-516, intersección con la carretera T-415. (Expte. 8/2010).
	9839/2010	Licitación de obras de Glorieta en la intersección de las carreteras autonómicas RM-E20, RM-E21 y RM-e22. (Expte. 20/2010). 
	9840/2010	Anuncio de licitación de obras de acondicionamiento de trazado de la carretera RM-B20, P.K. 2,520 al 2,690. (Expte. 21/2010). 
	10582/2010	Licitación de obras de acondicionamiento de la carretera D-10. Tramo: C-3211 - Autovía Lorca-Águilas, fase III. (Expte. 22/2010).
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10159/2010	Licitación de los servicios de mantenimiento integral de los edificios, dependencias e instalaciones de uso administrativo dependientes de la Consejería de Educación, Formación y Empleo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	10649/2010	Anuncio por el que se notifican resoluciones de denegación de expedientes de ayudas solicitadas del Plan de Acción Social de Personal Docente No Universitario,  a los interesados que se citan.
	10650/2010	Anuncio por el que se notifican las resoluciones del archivo de los expedientes de ayudas solicitadas del Plan de Acción Social de Personal Docente No Universitario, por haber sido declarados desistidos en su petición a los interesados que se citan. 
	Consejería de Cultura y Turismo
	10692/2010	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador. Ref. 449/2009.
	10695/2010	Edicto por el que se notifica Orden resolutoria del recurso de alzada interpuesto en el procedimiento sancionador. Ref. 243/2009.
	10696/2010	Notificación a interesado.
	10697/2010	Notificación a interesado.
	10693/2010	Notificación de acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador.
	10694/2010	Notificación a interesado.
	10691/2010	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador. Ref. 00063/2010.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	10699/2010	Edicto de notificación de iniciación de expediente sancionador 3C10PS0033.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	10237/2010	Corrección de error en Resolución R-1, de 27 de mayo de 2010, del Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso público para la contratación de personal docente (CPD_01/2010-2011), publicada con el n.º 10235.
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	9975/2010	Notificación de declaración de caducidad del procedimiento de nulidad del permiso de conducción español procedente de canje.
	9979/2010	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	9980/2010	Notificación de iniciación de expedientes sancionadores.
	9981/2010	Notificación de resolución de nulidad de pleno derecho de permiso de conducción español procedente de canje.
	9983/2010	Notificación a interesados.
	Ministerio de Industria, Turismo y Comercio
	Dirección General de Política Energética y Minas
	7407/2010	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a «Enagás, Sociedad Anónima» autorización administrativa, aprobación de proyecto y reconocimiento de utilidad pública para la ampliación de las instalaciones correspondientes a la posición 15.32, del gasoducto «Cartagena-Orihuela», así como para la sustitución de la actual E.M. por otra del tipo G-2.500. 
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Demarcación de Costas en Murcia
	10097/2010	Notificación de la Tasa 065 en concepto de canon de ocupación de Dominio Público Marítimo-Terrestre (DPMT) de las concesiones C-233, C-249-5, C-482 C-488, cuyos titulares, periodos y números de liquidación se detallan a continuación.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia
	Sala de lo Social-Sección 001
	10023/2010	Autos 270/2010.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10027/2010	Autos 79/2010.
	10028/2010	Autos 2.172/2009.
	10029/2010	Autos 2.171/2009.
	10030/2010	Autos 1.274/2009.
	10031/2010	Autos 849/2009.
	10032/2010	Autos 504/2009.
	10033/2010	Autos 1.165/09.
	10752/2010	Autos 1.428/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	10024/2010	Autos 1.525/2009.
	10025/2010	Autos 1.807/2009.
	10026/2010	Autos 1.179/2099.
	De Violencia sobre la Mujer número Uno de Cartagena
	10022/2010	Autos 32/2010.
	Primera Instancia número Tres de Molina de Segura
	9984/2010	Autos 988/2008.
	9985/2010	Autos 988/2008.
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	9703/2010	Autos 398/2010. 
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	9939/2010	Autos 600/2007.
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	10021/2010	Autos 10/2010.
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	9704/2010	Autos 1.372/2009.
	De lo Social número Uno de Murcia
	10588/2010	Autos 134/2010.
	10589/2010	Autos 1.440/2009.
	10590/2010	Autos 1.714/2009.
	10591/2010	Autos 677/2009. 
	10592/2010	Autos 1.642/2009.
	10593/2010	Autos 1.942/2009.
	10594/2010	Autos 1.982/2009.
	10595/2010	Autos 1.949/2009.
	10596/2010	Autos 1.233/2009.
	10598/2010	Autos 257/2010.
	10599/2010	Autos 87/2010.
	10600/2010	Autos 1.755/2009. 
	10601/2010	 Autos 610/2010.
	10603/2010	Autos 1.538/2009.
	10604/2010	Citación. 
	10605/2010	Autos 8/2010.
	De lo Social número Dos de Murcia
	10606/2010	Autos 1.144/2009.
	10607/2010	Demanda 168/2010.
	10608/2010	Autos 406/2010.
	10609/2010	Autos 1.249/2009.
	10610/2010	Autos 385/2009.
	10611/2010	Autos 302/2009.
	10612/2010	Autos 284/2010.
	10613/2010	Autos 598/2010.
	10614/2010	Autos 244/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	10668/2010	Autos 146/2010.
	10671/2010	Autos 434/2009.
	10672/2010	Autos 1.756/2009.
	10673/2010	Proceso 1.581/09.
	10674/2010	Autos 270/2009.
	10675/2010	Autos 271/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	10714/2010	Autos 1.324/2009.
	10715/2010	Autos 297/2010.
	10716/2010	Demanda 1.837/2009.
	10717/2010	Autos 593/2006.
	10718/2010	Autos 441/2008.
	10719/2010	Autos 539/2006.
	De lo Social número Seis de Murcia
	10708/2010	Autos 538/2010.
	10709/2010	Autos 340/2010. 
	10710/2010	 Autos 1.516/2009.
	10711/2010	Autos 1.702/2009.
	10712/2010	Autos 1.014/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	10623/2010	Autos 370/2009.
	10624/2010	Ejecución 289/09.
	10625/2010	Autos 407/2009.
	10626/2010	Autos 622/2010.
	10653/2010	Ejecución 169/10.
	10690/2010	Autos 169/2010. 
	Primera Instancia número Seis de San Javier
	9698/2010	Autos 1.314/2009.
	Primera Instancia número Tres de Totana
	10040/2010	Autos 1.127/2009.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	10385/2010	Aprobado inicialmente el expediente que se instruye relativo a los Estatutos de la Entidad Urbanística de Conservación del Plan Parcial “Condado de Alhama”.
	10386/2010	Anuncio de adjudicación de obras Mejora y acondicionamiento del Alumbrado Público para lograr ahorro energético”. Expte. 09-10.
	Calasparra
	10118/2010	Aprobación inicial modificación plantilla municipal.
	Cartagena
	10168/2010	Anuncio de adjudicación definitiva. Obras complementarias de pasarela peatonal para acceso al Centro de Salud del barrio de la Concepción, Cartagena. Expte. OP/10/4877.
	Cehegín
	10504/2010	Anuncio de licitación obras Espacio público “El Coso” y edificio de oficinas municipales”. Expte. 4/2010.
	Cieza
	10410/2010	Anuncio de adjudicación de obras de “Adecuación de nave para Espacio Cultural de la Juventud en Cieza”.
	10411/2010	Anuncio definitivo, en procedimiento abierto, a la mercantil T-Systems ITC Iberia.
	10666/2010	Edicto de cobranza de diversos padrones del ejercicio 2010.
	Fortuna
	10616/2010	Delegación de atribuciones de la Alcaldía.
	Jumilla
	9477/2010	Aprobación inicial modificación ordenanza municipal reguladora de caminos rurales.
	10423/2010	Anuncio de adjudicación definitiva contrato administrativo de obras - Expte. 60/10 “Cambio de la Red de Saneamiento del Patio Central del Mercado de Abastos”.
	La Unión
	8211/2010	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de “Reparaciones y mantenimiento de 22 V.P.P. en La Unión y 14 V.P.P. en Roche”.
	8212/2010	Adjudicación definitiva del contrato correspondiente al proyecto denominado “Adecuación y puesta en valor de la carretera del 33 en el paraje denominado Cuesta de Las Lajas”.
	8213/2010	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de “Actuaciones de seguridad ambiental-minera en el entorno de la mina “Pablo y Virginia” de La Unión”.
	9173/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de la obra “Construcción de dos pistas de pádel y rehabilitación de tres pistas de tenis en el Polideportivo Municipal”.
	9174/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de la obra “Construcción de un carril bici entre el paraje La Esperanza y la intersección entre las calles Carrera de Irún y Murcia en el municipio de La Unión”.
	9175/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de la obra “rehabilitación de local para instalación integral de museo sobre el Cante de Las Minas”.
	10125/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de la obra “Renovación total de la red de saneamiento y abastecimiento de agua potable de la Barriada Santa Barbara en el municipio de La Unión.”
	Lorca
	10532/2010	Notificación a interesados.
	Los Alcázares
	9783/2010	Ordenanza reguladora del uso y funcionamiento de Edificios Municipales.
	9784/2010	Estudio de detalle para el tratamiento urbanístico homogéneo de la fachada marítima de manzana en Paseo Manzanares.
	9785/2010	Cuenta General del Presupuesto Municipal 2009.
	Murcia
	10587/2010	Padrón tasa por aprovechamiento vía pública con mesas y sillas del primer semestre de 2010.
	Puerto Lumbreras
	10635/2010	Modificación de la Base 15.ª de las de Ejecución del Presupuesto General para el ejercicio 2010.
	Ricote
	10888/2010	Cesión gratuita de parcela municipal patrimonial con destino a la construcción de una Residencia de enfermos mentales.
	Santomera
	10268/2010	Anuncio de adjudicación de contrato privado programa de Seguros. 
	Totana
	10309/2010	Anuncio adjudicación definitiva. Construcción edificio municipal para Escuelas de Padres y reforma de aseos. Expte. FES 15/10-20/10.
	10310/2010	Anuncio adjudicación definitiva. Construcción edificio municipal para escuelas de verano y reforma de aseos. Expte. FES 16/10-22/10.
	10311/2010	Adjudicación definitiva de contrato de obras “Recuperación, Conservación, Reforestación del Monte 83 La Santa.
	10659/2010	Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio 2010.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental
	10527/2010	Aprobación inicial del Reglamento del Servicio de Ayuda a Domicilio de la Mancomunidad de la Comarca Oriental. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Caja de Ahorros de Murcia
	10824/2010	Convocatoria de Asamblea General Ordinaria.

		2010-06-10T21:12:13+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




